uma para a caçamba e outra para o chassi); 
• Inclusos documentos obrigatórios para vistoria: 
CAT, CCT e notas fiscais. 

1.2. As condições, prazos e especificações técnicas estão descritas no Termo de Referência. 

1.3. O valor total da contratação está estimado em R$ 843.333,33 (Oitocentos e quarenta e três 

mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), conforme planilha do Termo de 

Referência. 

2. CREDENCIAMENTO E PARTICIPAÇÃO DO CERTAME 
2.1. Para participar do certame, o licitante deve providenciar o seu credenciamento, com atribuição 

de chave e senha, diretamente junto ao provedor do sistema, onde deverá informar-se a respeito do

[...]

-----------------      =     843.333,33 
            3   

8.1 Definição do Valor de Referência 
Com base na média dos preços e na compatibilidade com as especificações técnicas 

exigidas, o valor estimado de referência para a contratação é de: R$ 843.333,33 (oitocentos e 
quarenta e três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Esse valor será utilizado 
como parâmetro de aceitabilidade para fins de planejamento, elaboração do termo de referência e 
posterior fase de licitação. 

9. ANÁLISE DA NECESSIDADE DE PARCELAMENTO 

Considerando a natureza do objeto – aquisição de veículo completo, composto por caminhão